
                                                 PRIJEDLOG 

                   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:  

URBROJ:    

Maruševec,  ______________ 2023.                                                                              

 

Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. u svezi sa člankom 10. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka  31., a 

u svezi sa člankom 4. Statuta Općine Maruševec («Službeni vjesnik Varaždinske županije» 

broj 17/21)  Općinsko vijeće  Općine Maruševec na  ____ sjednici održanoj _________ 2023. 

godine,  donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o opisu grba i zastave Općine Maruševec 

i uvjetima i načinu odobrenja njihove uporabe 

 

 

Članak 1. 

           U Odluci o opisu grba i zastave Općine Maruševec i uvjetima i načinu odobrenja 

njihove uporabe („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj  37/04) u članku 6. stavak 2 

mijenja se i glasi: 

           „Unošenje grba i zastave Općine Maruševec u sastav drugog znaka nije dopušteno.“ 

       

             U članku 6. dodaje se novi stavci 3. i 4.  koji glase: 

 

           „Iznimno od odredbe stavka 2. ovog članka, pod uvjetima utvrđenim ovom Odlukom 

općinski načelnik može odobriti unošenje grba i zastave Općine Maruševec, ili njihovih 

dijelova u sastav drugog znaka: 

             1. trgovačkim društvima i javnim ustanovama kojih je osnivač ili suosnivač Općina 

Maruševec 

             2. ustanovama i udrugama koje  nose ime Općine Maruševec 

             3. ustanovama u sastavu čijeg se znaka, na dan stupanja na snagu ove Odluke, isti već 

nalaze. 

             Grb i zastava Općine Maruševec ili njihovi dijelovi smiju se rabiti u smislu 

prethodnog stavka samo u izvornom obliku na način kojim se osigurava dostojanstvo u ugled 

Općine Maruševec.“ 

 

 

Članak 2. 

              U članku 8. stavku 2. riječi „Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec“ 

zamjenjuju se riječima „općinski načelnik“. 

  

 



 

 

 

Članak 3. 

           Članak 11. mijenja se i glasi: 

           „Općinski načelnik osigurava pravilnu primjenu ove Odluke“ 

 

 

Članak 4. 

             Članak 12. mijenja se i glasi: 

             „Općinski načelnik u svom djelokrugu: 

- prati i potiče uporabu grba i zastave Općine Maruševec 

- na zahtjev fizičkih i pravnih osoba odlučuje o odobravanju uporabe grba i 

zastave Općine Maruševec odnosno unošenja pridjeva „Općinski“ u ime pravne 

osobe i drugih udruženja u smislu odredaba ove Odluke 

- inicira pokretanje odgovarajućih postupaka usklađivanja prakse uporabe grba i 

zastave 

- daje suglasnost za komercijalnu uporabu grba i zastave Općine Maruševec.“          

 

 

 

Članak 5. 

               Iza članka 12. dodaju se članci 12.a do 12.b koji glase: 

 

                                                                     „Članak 12.a 

                Općinski načelnik može pravnoj i fizičkoj osobi odobriti uporabu grba i zastave ako 

ocjeni da je to u interesu Općine Maruševec. 

                 Općinski načelnik će odobriti uporabu grba i zastave ako ocijeni: 

                 1. da će ta uporaba doprinijeti unapređenju gospodarstva na području Općine 

Maruševec, 

                 2. da će ta uporaba doprinijeti promidžbi Općine Maruševec, 

                 3. da podnositelj zahtjeva ima tradiciju u djelatnosti kojom se bavi, 

                 4. da proizvodi odnosno usluge ne štete prirodnom okolišu, 

                 5. da se proizvodom odnosno uslugom ne šteti ugledu Republike Hrvatske ili 

Općine Maruševec i njihovih tijela. 

                 Izuzetno od odredbe stavaka 1. i 2. ovog članka, uporaba grba ne može se odobriti 

političkoj stranci u svrhu korištenja kao stranačkog simbola.“. 

 

 

                                                                       Članak 12.b 

                O davanju ili uskrati odobrenja iz članka 12.a ove odluke općinski načelnik 

odlučuje povodom zahtjeva zainteresirane fizičke ili pravne osobe. 

                 Zahtjev iz stavka 1. ovog članka predaje se u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Maruševec i mora biti obrazložen te mora biti priloženo idejno likovno rješenje 

uporabe grba, odnosno zastave za koje se traži odobrenje. 

                 Uz zahtjev se obavezno prilaže opis namjene za koju će se grb koristiti (ugradnje u 

proizvod, izrada proizvoda kao suvenira, izrada grba, uporaba u službenim aktima i drugo). 

                 Općinski načelnik je dužan o zahtjevu odlučiti najkasnije u roku od 30 dana od 

dana zaprimanja zahtjeva. 

                  Odluka općinskog načelnika je konačna.“ 

 

                  

 



 

 

Članak 6. 

               Članak 13. mijenja se i glasi: 

               „Odlukom o davanju odobrenja u smislu članka 12a. ove Odluke utvrđuju se uvjeti 

pod kojima se daje odobrenje, vrijeme uporabe, način zaštite uporabe grba i ostale obveze 

pravne ili fizičke osobe kojoj je dano odobrenje za uporabu grba ili zastave.“ 

 

 

Članak 7. 

                Poglavlje IV. „Kaznene odredbe“ mijenja naziv u „Prekršajne odredbe“, a članak 

18. mijenja se i glasi: 

               „Novčanom kaznom od 100,00 eura do 1.000,00 eura kaznit će se za prekršaj pravna 

osoba ako uporabi grb i zastavu Općine Maruševec suprotno odredbama članaka 5., 6., 7. i 8. 

ove Odluke. 

                Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka, počinitelja prekršaja fizičku osobu obrtnika i 

osobu koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koje je počinila u vezi  obavljanja njezina 

obrta ili druge samostalne djelatnosti kaznit će se novčanom kaznom od 80,00 eura do 600,00 

eura. 

                 Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka, počinitelja fizičku osobu kaznit će se 

novčanom kaznom od 80,00 do 200,00 eura.“ 

 

 

Članak 8. 

                  Članak 20. mijenja se i glasi: 

                 „Nadzor nad provođenjem ove Odluke obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 

Maruševec. 

                   Neposredne poslove vezane uz provođenje nadzora nad primjenom ove Odluke 

obavlja komunalni redar.“ 

              

 

Članak 9. 

                   Iza članka 20. dodaje se novi članak 20.a koji glasi: 

 

                                                                   „Članak 20.a 

                   U provođenju nadzora komunalni redar ovlašten je: 

                   1. nadzirati primjenu ove odluke, 

                   2. rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje ako utvrdi da se one ne  

                       obavljaju ili obavljaju suprotno odredbama ove Odluke,   

                   3. naložiti uklanjanje predmeta postavljenog suprotno odredbama ove odluke, 

                   4. predložiti pokretanje prekršajnog postupka, 

                   5. izricati i naplaćivati novčane kazne propisane člankom 18. ove Odluke na  

                       mjestu počinjenja prekršaja od počinitelja, 

                   6. poduzimati druge radnje i mjere za koje su ovlašteni.“ 

 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“. 

 

 

                                                                                    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                              Damir Šprem 


